
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 165822/2021-SŽ-GŘ-O22  

Listů/příloh 2/1  

   

Vyřizuje Tomáš Svoboda  

Telefon   

Mobil +420 601 691 186  

E-mail SvobodaTom@spravazeleznic.cz  

    

Datum 29. listopadu 2021    

    

    

Žádost o předběžnou tržní konzultaci ve věci přípravy zadávacích podmínek na 
veřejnou zakázku „Evidence majetku pomocí RFID“ 

(„Žádost“) 

Vážená paní, vážený pane, 
 

Správa železnic, státní organizace dále jen jako „zadavatel“, Vás touto cestou informuje o tom, 
že připravuje zadávací řízení ve věci „Evidence majetku pomocí RFID“. Vyhlášení této veřejné 
zakázky bude předcházet předběžná tržní konzultace za účelem správného nastavení předmětu 
plnění, zadávacích podmínek, volby druhu zadávacího řízení či způsobu hodnocení předložených 
nabídek. Účelem je získat kvalitní plnění za odpovídající cenu.  

Předmětem chystaného zadávacího řízení je realizace evidence majetku všech organizačních 
jednotek Správy železnic, státní organizace pomocí RFID technologie. Cílem je zefektivnění 
procesu provádění inventury a samotné inventarizace drobného hmotného majetku a veškerého 
IT zařízení. 

V rámci předběžné tržní konzultace žádáme o zodpovězení dotazů zadavatele uvedených 
v příloze č. 1 této žádosti. Zadavatel si vyhrazuje možnost uskutečnění druhého kola této PTK. 

Přičemž v rámci tohoto druhého kola dojde k osobnímu setkání s dodavatelem za účelem 
praktického předvedení funkčnosti možného řešení. Zadavatel si vyhrazuje pro toto druhé kolo 
pozvat libovolný počet účastníků z kola předchozího, přičemž vždy bude postupovat tak, aby 
nedošlo ke zvýhodnění žádného z účastníků, zejména neposkytne účastníkům druhého kola 
žádné přídatné informace. 
 

Předběžná tržní konzultace podle evropské zadávací směrnice (2014/24/EU) je možností 
zadavatele předtím, než vyhlásí veřejnou zakázku, komunikovat s dodavateli a zjišťovat 
(případně dalšími relevantními osobami) jejich možnosti a návrhy řešení. V rámci zvoleného 
modelu bude představen záměr zadavatele, včetně některých navrhovaných detailů jak 
předmětu veřejné zakázky, tak zadávacího řízení. Dodavatelé se pak budou moci k navrhovaným 
parametrům zakázky vyjádřit. Dojde tak ke zvýšení transparentnosti zadávacího řízení a získání 
relevantních a objektivních informací o možnostech trhu, tak aby mohl zadavatel optimálně 
nastavit zadávací podmínky veřejné zakázky resp. celkové řešení zadávacího řízení. Vedení 
předběžných tržních konzultací je rovněž zcela v souladu s ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

Forma předběžné tržní konzultace: písemná (z možnosti pokračování ústní formou)  

Z předběžné tržní konzultace bude pořízen zápis. Jednání je určeno potenciálním dodavatelům.  
 

 

 



  

 
 

2/2    
 

V případě Vašeho zájmu o účast na této předběžné tržní konzultaci zašlete své odpovědi na 

otázky uvedené v příloze č. 1 této žádosti na emailovou adresu: 

SvobodaTom@spravazeleznic.cz. Svoji odpověď prosím doručte nejpozději do 13. 12. 

2021. 

Předpokládaná hodnota chystané veřejné zakázky není přesně známa, ale předpokládá se, že 
veřejná zakázka bude zadána jako zakázka podlimitní sektorová. 

 

Předpokládaný počátek plnění předmětu veřejné zakázky je 3. kvartál 2022., přičemž může být 
upraven.  

Cílem předběžné tržní konzultace je transparentním způsobem získat přehled o současné situaci 
na trhu, možnostech dodavatelů, a ujasnění otázek nezbytných pro realizaci veřejné zakázky. 

 

Předběžná tržní konzultace nesmí vést k porušení základních zásad Zákona. Průběh i výsledek 
předběžné tržní konzultace bude zaznamenán ve zprávě vytvořené zadavatelem. Informace 
z předběžných tržních konzultací užité v zadávacích podmínkách zadané veřejné zakázky budou 
v souladu s § 36 odst. 4 Zákona v zadávací dokumentaci výslovně označeny, a to včetně osob, 
které se na výsledku podíleli. 
 

Děkuji za spolupráci. 
 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. David Miklas 

ředitel odboru informatiky 

 

(podepsáno elektronicky) 

 

Přílohy 

Příloha 1 – Otázky pro písemnou část PTK 



Otázky: 

 

1) Jaký dodáváte SW pro inventarizaci? 

 

2) Jaké funkce zajištující uživatelskou přívětivost má daný SW? 

- Např. možnost přerušit inventuru a průběžně ukládat výsledky, notifikace 
uživateli, které tagy systém v dané lokaci nenačetl. 

 

3) Umožňuje technologie využití jiných typů SW? 

- aktuální SW pro inventarizaci majetku Správy železnic, státní organizace jsou 

(FaMa+ a AuditPro) 

 

4) Zajišťuje Vaše firma pro tuto technologii zaškolení osob vykonávající inventuru? 

- V případě, že ano, prosím uveďte orientační cenu (náklady) takového školení.  
 

5) Který typ čtečky je ideální pro provádění inventury v kancelářích a skladech? 

  

6) Jaký je dosah čtečky při snímání tagů? 

- V případě více druhů čteček, prosím, rozveďte odpověď dle jednotlivých typů. 
 

7) Jaké jsou typy RFID tagů? Nálepky, kapsle, atp. 

- Prosím uvést příklady, kdy je vhodné použít konkrétní typ. 
 

8) Má vliv typ materiálu povrchu na funkčnost technologie? Případně rozveďte. 
 

9) Dochází ke snížení funkčnosti na předmětech s kovovým povrchem? Pokud ano, 
prosím uvést konkrétní příklady. 
 

10) Jaká je odolnost tagů vůči klimatickým podmínkám? (teplota, vlhkost, déšť, mráz, 
užití v int./ext.) 

 

11) Jaké je optimální umístnění na předmět? 

 

12) Dochází k interferenci s elektro zařízeními a je tím dotčena přesnost/spolehlivost 
snímání? 

 

13) Lze implementovat detekci „neznámých“ etiket nepříslušejících do nastaveného 
systému? 

- Pokud ano, je možné další využití tímto implementované technologie (správa 
drobného majetku/zásob, sledování výpůjček v prostorách SŽ, zabezpečení 
majetku atd.)? 

 

14) Jaká je doporučovaná volba pásma vln s ohledem na kompatibilitu? (UHF vs. HF) 

- Doplňující otázka – jaký je dopad do ceny u jednotlivých pásem? 

 

15) Jaké lze očekávat předpokládané pořizovací náklady s ohledem na počet kusů 
majetku a organizační členění SŽ? (informace uvedené níže „Doplňující 
informace“) 
- štítky (tagy) 

- čtečky 

- kapesní PDA 

- tiskárna na tagy 

- SW pro zpracování inventury 

 



Doplňující informace: 

Organizační struktura SŽ 

- rozpis organizačních jednotek (OJ), kterých se inventarizace majetku týká 

Generální ředitelství (GŘ) 

7x oblastní ředitelství (OŘ)  

• Brno 

• Hradec Králové 

• Olomouc 

• Ostrava 

• Plzeň 

• Praha 

• Ústí n/L. 
 

Centrum sdílených služeb (CSS) 

Správa železniční geodézie (SŽG) 

Centrum telematiky a diagnostiky (CTD) 

Hasičský záchranný sbor (HZS) 

Stavební správa východ (SSV) 

Stavební správa západ (SSZ) 

Centrální dispečerské pracoviště Přerov 

Centrální dispečerské pracovitě Praha 

 

Počte inventarizovaných položek (celoplošně za SŽ) 

IT – cca 40.000 ks  

Ostatní drobný hmotný majetek- cca 300.000 ks 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2090924

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 59c593d1-531c-4436-a19f-c751c6fcefed

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš SVOBODA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.11.2021 16:32:00


		2021-11-29T15:32:21+0000


		2021-12-01T11:14:59+0100
	Ing. David Miklas d9f02bd97eb8168e30576d8d1e38327ab50c3039
	Podepsáno elektronicky




